
 
 
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2022. gada 22. jūnijā          Nr. 291 

 
Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā 

 
2022. gada 26. martā stājās spēkā Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 23. februāra saistošie 
noteikumi Nr. 15/2022 “Adrešu un nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas 
noteikumi”, kas paredz Carnikavas pagasta teritorijā turpmāk izmantot cita dizaina un krāsu 
adrešu un nosaukumu plāksnes ar melniem burtiem uz balta fona.  

Apsekojot novada teritoriju, konstatēts, ka Carnikavas pagastā ir daudzi īpašumi, kur adreses 
plāksnes nav izvietotas pārsvarā vairākās bijušo dārzkopības sabiedrību teritorijās. Adreses 
šādās teritorijās tika piešķirtas ņemot vērā kādreizējo dārziņu numurus, kas neatbilst Ministru 
kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumu” prasībām: 

1) esošās adreses ar piesaisti pie ielas neatbilst faktiskajai situācijai, jo īpašumiem praktiski 
nav iespējams piekļūt no adresē minētās ielas; 

2) īpašumu numerācija pie ielas nav secīga un neatbilst pāra un nepāra numuru 
izvietošanas kārtībai ielas abās pusēs; 

3) īpašumiem pie ielām nav adreses ar piesaisti ielas numuram, bet ir adrese, kas satur 
īpašuma nosaukumu, vai arī adrese nav piešķirta vispār. 

Prognozējamais īpašumu skaits, kuriem adrese būtu jāmaina, ir aptuveni 500, no kura lielākā 
daļa atrodas Garciema teritorijā, kur atsevišķās ielās (piemēram, Delfīnu, Roņu, Vaļu) adreses 
jāmaina visas ielas garumā.  

Pēdējo gadu laikā vērojama konstanta tendence - iedzīvotāji pielāgo vasaras mājas pastāvīgai 
dzīves vietai. Tāpēc jautājums par dzīvesvietas adreses sakārtošanu kļūst aktuāls - sākot ar 
pakalpojumu līgumu slēgšanu un beidzot ar preču piegādi uz mājām.  

Pašvaldības ieskatā ir lietderīgi veikt adrešu sakārtošanu vienlaicīgi ar pašvaldības noteikto 
pienākumu izvietot adreses plāksnes, lai vēlāk neveidotos situācija ar jaunu adreses plākšņu 
izgatavošanu. 

Ādažu pagastā 2021. gadā tika pabeigta vērienīga adrešu maiņa – dažu gadu laikā tika 
sakārtotas aptuveni 1000 īpašumu adreses, izveidotas 60 jaunas ielas, dažām ielām tika 
precizēts izvietojums. Minēto darbību pieredze ļauj prognozēt, ka adrešu sakārtošana 
Carnikavas pagastā būs operatīvi paveicama: 

1) lēmumu pieņemšana notiks balstoties uz vairāku speciālistu koordinētu darbību: 
procesu koordinēs Īpašumu un infrastruktūras nodaļa, iesaistot Ādažu novada būvvaldes 
un Teritorijas plānošanas nodaļu, sadarbojoties ar Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 
departamenta speciālistiem; 

  



2 
 

2) līdz 2024. gada nogalei plānots sakārtot vismaz 500 īpašumu adreses, t.i. aptuveni 95 % 
no visām Carnikavas pagasta adresēm (adreses maiņa nenotiks objektīvu šķēršļu 
gadījumā, piemēram, uzsākts detālplānojums); 

3) adrešu sakārtošana notiks secīgi, vispirms sakārtojot adreses objektiem Garciemā. Par 
procesa rezultātiem un plāniem turpmākai adrešu sakārtošanai attīstības komitejai tiks 
sagatavots informatīvais ziņojums; 

4) visu mainīto adrešu saraksts tiks publicēts pašvaldības tīmekļvietnē 
www.adazi.lv/adreses; 

5) par adreses maiņu pašvaldība informēs īpašniekus, nosūtot individuālus paziņojumus uz 
viņu deklarēto dzīvesvietu (daudzdzīvokļu mājām – izvietojot paziņojumus pie ieejas 
durvīm), vienlaikus ar atbildēm uz aktuālākajiem jautājumiem (pielikums), regulāri 
publicējot informāciju informatīvajā izdevumā “Ādažu Vēstis”, pašvaldības 
tīmekļvietnē, sociālajos tīklos, u.c. Iespēju robežās pirms adrešu maiņas tiks uzrunāti 
pagastā reģistrētu uzņēmumu īpašnieki. Minēto pasākumu izpildei būs ietekme uz 
pašvaldības budžetu 500 EUR apmērā katru gadu trīs gadu laikā, no 2022. gada līdz 
2024. gadam; 

6) jaunveidojamo ielu nosaukumu priekšlikumi tiks skatīti domē, organizējot arī 
iedzīvotāju aptauju pēc vajadzības, kā tas iepriekš tika veikts Ādažu pagastā (aptauju 
rezultātā tika noteikti nosaukumi Gundegu ielai un Tallinas šosejai). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. un 27. punktu, Ministru 
kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumu” 9. punktu, kā arī Attīstības 
komitejas 08.06.2022. un Finanšu komitejas 15.06.2022. atzinumiem, Ādažu novada 
pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Īpašumu un infrastruktūras nodaļai organizēt un nodrošināt adrešu sakārtošanas pasākumus 
Carnikavas pagasta teritorijā līdz 2024. gada 31. decembrim, sadarbībā ar Ādažu novada 
būvvaldi, Teritorijas plānošanas nodaļu un Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 
departamentu. 

2. Nodrošināt iedzīvotāju informēšanu par lēmuma 1. punktā noteiktā procesa norisi 
pašvaldības informācijas kanālos, un individuāli par mainītajām adresēm, nosūtot 
paziņojumu par mainīto adresi (pielikums) uz īpašnieka deklarēto adresi. 

3. Ar lēmuma izpildi saistītos pasta izdevumus ne vairāk, kā 500 EUR apmērā apmaksāt no 
Īpašumu un infrastruktūras nodaļas kārtējā gada budžeta līdzekļiem. 

4. Pašvaldības izpilddirektora 1. vietniekam veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks 


